ＮＥＷＳ                     ２０２２年３月７日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、このたび、当社の関連会社である大津製函株式会社（当社

議決権比率 38.76％）について、自己株式を除く発行済株式を全て取得し、当社の

完全子会社としましたのでお知らせいたします。

大津製函㈱は、京滋地区を主な商圏とするボックスメーカーです。当社は 1964

年から同社に資本参加しており、段ボールシートの供給や段ボールケースの生産委

託を行うなど、同社と提携して段ボール事業を展開してきました。

当社は今後、大津製函㈱と近隣の当社直営工場ならびにグループ会社との連携を

一層強化し、京滋地区における当社グループ段ボール事業のさらなる拡充を図って

まいります。

＜大津製函株式会社 概要＞

本社所在地  滋賀県大津市玉野浦 5-29

代 表 者    代表取締役社長 石川 和彦

資 本 金  40 百万円

株 主  レンゴー株式会社 39,800 株（議決権比率 100％）

自己株式            200 株

事 業 内 容  段ボールケースの製造・販売

売 上 高  約 550 百万円（2021 年 3 月期）

従 業 員 数  37 名

以上

大津製函株式会社の完全子会社化について